
 

 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3  - CAP. 21030  - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 

 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

ATTO N.  4 del  07.03.2023 
 

 

 

OGGETTO: ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  ORDINE  ALL'ADESIONE DEL COMUNE 

DI MARZIO  AI BANDI P.N.R.R. IN TEMA DI DIGITALIZZAZIONE 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.         

 
 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno sette del mese di marzo, alle ore 21.00, in video conferenza 

(modalità WhatsApp) si è riunita ex art. 73, comma 1, del D.L. 17/03/2020 n. 18, sotto la 

presidenza del Sindaco, Cav. Maurizio Frontali la Giunta Comunale, composta dai Signori:  

 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenze/Assenze 

FRONTALI MAURIZIO SINDACO Presente 

REBOSIO MARCO GIUSEPPE VICE-SINDACO Presente 

VOLPI ANNA MARIA ASSESSORE Presente 

   

 

 

Totale presenti   3 (tre) 

Totale assenti     0 (zero) 

 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, 

Avv. Giovanni Curaba, che provvede, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 

267/2000,  alla redazione del presente verbale. 

 

Il Sindaco, Cav. Maurizio Frontali, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta Comunale a trattare l’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 2 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 07.03.2023 

 

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  ORDINE  ALL'ADESIONE DEL COMUNE DI 

MARZIO  AI BANDI P.N.R.R. IN TEMA DI DIGITALIZZAZIONE DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.         

 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 2 e 48, 

comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti locali”; 

 
CONSIDERATO  che nell’ambito del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza (PNRR) sono 

state destinate risorse a favore dei Comuni per il settore della digitalizzazione della Pubblica 

Amministrazione, al fine di uniformare i servizi pubblici agli standards europei;  

 

VALUTATO che nell’ambito dei vari Bandi emessi il Comune di Marzio intende partecipare  

- alla Misura 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud 

- alla Misura 1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici"  

- alla Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA 

- alla Misura 1.4.3 "Adozione app IO"  

- alla Misura 1.4.4 “Adozione identità digitale” 

 

CONSIDERATO  che la domanda di candidature viene presentata esclusivamente on-line sulla 

piattaforma areariservata.padigitale2026.gov.it  mediante accesso obbligatorio tramite SPID o 

CIE sia per il legale rappresentante dell’Amministrazione che per eventuali altri utenti dipendenti 

dell’Amministrazione richiedente ed a ciò debitamente delegati; 

 

RAVVISATA l’opportunità di fornire indirizzi agli uffici per le attivazioni delle procedure di 

adesione ai Bandi sopra indicati; 

 

DATO ATTO che  – trattandosi di atto di indirizzo  - non sono stati acquisiti sulla presente 

proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e  di  regolarità contabile di  cui  

all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1,  

lett. b) del  D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012;  

 

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 
per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 

1) di dare atto che  il Sindaco pro tempore procederà, a stretto giro , all’adozione di apposito 

Decreto con il quale nominerà, tra il personale dipendente, l’operatore  per la gestione dei 

bandi citati in premessa collegati al P.N.R.R. a cui il Comune di Marzio presenterà on-line, 

tramite apposita piattaforma sul sito ministeriale  areariservata.padigitale2026.gov.it, 

apposita domanda di partecipazione; 

 



 

 3 

2) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del 

Comune, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di 

cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

3) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato in modo permanente  sul Portale 

“Amministrazione Trasparente” dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii., 

così come recentemente modificato dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97; 

4) di dare comunicazione dell’adozione del presente atto deliberativo ai Capigruppo Consiliari 

ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267  ess.mm.ii.. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

la Giunta Comunale, attesa l’urgenza di provvedere, previa distinta e separata votazione 

favorevole ed unanime, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134,  comma 4, del T.U.E.L. e ss.mm.ii.. 

 

* * * * * * * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Cav. Maurizio Frontali 

 

 

 

L’ASSESSORE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco  Giuseppe Rebosio  F.to Avv. Giovanni Curaba 

   
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale  e visti gli atti d’ufficio, certifico io sottoscritto 

Segretario Comunale che del presente verbale della su estesa deliberazione viene iniziata oggi,   

20.03.2023, per 15 giorni consecutivi, la pubblicazione all’Albo pretorio on- line di questo 

Comune, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

Registro delle Pubblicazioni n.    103/2023. 
 

Il MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Enrica Lombardo  F.to Avv. Giovanni Curaba 
   

 

 

 

Dalla residenza municipale di Marzio, 20.03.2023 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che la presente Deliberazione proprio perché 

dichiarata immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 è  

divenuta ESECUTIVA  il  07.03.2023. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Avv. Giovanni Curaba 
  

 

 

Dalla residenza municipale di Marzio, 20.03.2023 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si dà atto che della presente Deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all’Albo pretorio,  

viene data comunicazione, oggi, 20.03.2023, con prot. n.    728 del giorno della pubblicazione, ai 

Capigruppo Consiliari. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Avv. Giovanni Curaba 
  

 

Dalla residenza municipale di Marzio, 20.03.2023 


